
 

COMUNE DI VILLACIDRO 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

SERVIZIO DI VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE 
Piazza Municipio 1, 09039  Villacidro VS 

070934422302, fax 0709310027 
Prot.     21636                         Villacidro   23.11.2016   

Ord. N.    108 

 
Oggetto: analisi di funzionalità  della rete urbana del traffico. Ordinanza applicativa in via Grazia  
 Deledda 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTI gli studi sul traffico cittadino  condotti dal C.I.R.E.M.  – Centro Interuniversitario Ricerche 
Economiche e di Mobilità dell’Università di Cagliari e Sassari, con sede in Cagliari, via S. Giorgio 
n. 12  - aventi ad oggetto  la realizzazione  di un assetto   razionale  della viabilità cittadina,  nel 
rispetto dell’ambiente e in modo coordinato con la pianificazione comunale; 

VISTA la deliberazione di  Consiglio Comunale    n. 6  del   19 marzo 2014 “Approvazione dello 
studio denominato “Analisi di funzionalità della rete urbana di Villacidro – Prime 
sperimentazioni”  

CONSIDERATO  che l’applicazione e la sperimentazione degli studi sul traffico di cui trattasi deve 
avvenire  per stralci funzionali,  secondo schemi e priorità approvati in Giunta;  

VISTA  la deliberazione di  Giunta Municipale   n. 58  del  16 aprile 2014 “Applicazione operativa 
studio del traffico. Stralci funzionali via Grazia Deledda, via Dante e via Todde”; 

CONSIDERATO  che le  modifiche  da apportarsi secondo tale atto deliberativo consistono in:  
• via Grazia Deledda, tratto compreso tra via Stazione e via Repubblica, istituzione  di senso 

unico di marcia con direzione da  via Stazione  a via Repubblica; 
 
CONSIDERATO   che  tale  provvedimento era stato già adottato  con prot. 9966  del giorno 8 
maggio 2014 ( ordinanza n. 59) , ma non aveva trovato applicazione per motivi contingenti al 
periodo; 

VISTA  la richiesta di alcuni residenti nella zona, i quali  denotano i disagi alla circolazione stradale  
specie negli orari scolastici, in quanto nella citata via è presente la scuola media n. 1;   

ACCERTATO  che  effettivamente i disagi lamentati sussistono anche in orari  diversi per la 
presenza di una corsia di marcia interamente invasa da auto in sosta;                     



VISTE  le planimetrie allegate che costituiscono parte integrante del presente atto; 

VISTO  l’incarico conferito al Servizio di Polizia Municipale  di dare applicazione pratica nei limiti 
delle dotazioni di bilancio , alle modifiche alla viabilità indicate nel citato atto deliberativo; 

 VISTO  l’art. 7 del d.lgs. 30   aprile   1992, n° 285,    nuovo     Codice    della Strada, e il relativo   
regolamento   di esecuzione, DPR 16 Dicembre 1992,n°495; 

VISTO  l’articolo 107 del D.Lgs. Legge 267/2000 ( TUEL ); 

VISTO il decreto n. 13/2012  di nomina del responsabile del Servizio di Polizia Municipale, Suap – 
Commercio; 

ORDINA 

 la seguente regolamentazione del traffico veicolare : 

• via Grazia Deledda, tratto compreso tra via Stazione e via Repubblica, istituzione  di senso 
unico di marcia con direzione da  via Stazione  a via Repubblica; 

 

L’esecutività del presente atto decorre  dalle 48 ore successive all’apposizione della conseguente 
segnaletica verticale e orizzontale . 

Tutti gli ufficiali ed agenti di P.G. e di P.S. sono incaricati di far osservare la presente 
ordinanza, la quale è diretta: 

- Al Comando Polizia Municipale        SEDE              
- Al Comando   Stazione CC                          SEDE 
- Al Servizio Tecnico manutentivo      SEDE 

 
 

Altra copia viene pubblicata all’Albo Pretorio on – line di questo Comune. 

 

         Il Responsabile del Servizio 
            Dott.ssa Paola Campesi 
 

 

 

      

 

 


